ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике
/

Р Е Ш Е Н И Е

23 марта 2022 г.
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-978 «О внесении изменений в
статью 8(4) Закона Иркутской обла
сти «Об отдельных вопросах исполь
зования и охраны земель в Иркут
ской области»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир
кутской области № ПЗ-978 «О внесении изменений в статью 8(4) Закона
Иркутской области «Об отдельных вопросах использования и охраны зе
мель в Иркутской области», руководствуясь статьей 13, 69 Регламента За
конодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить поправки, внесенные Губернатором Иркутской об
ласти Кобзевым И.И. и депутатами Законодательного Собрания Иркутской
области.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-978 «О внесении изменений в статью 8(4) Закона
Иркутской области «Об отдельных вопросах использования и охраны зе
мель в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-978 «О внесении изменений в статью 8(4) Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской об
ласти» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-978 «О внесении измене
ний в статью 8(4) Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах ис
пользования и охраны земель в Иркутской области» во 2-м (окончатель
ном) чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И.
для обнародования.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
при принятии данного проекта закона указать в постановлении:

№ 06/i/ 7 £ _  -р

Предложить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. внести в
Законодательное Собрание Иркутской области:

1) проект закона Иркутской области, регулирующий отношения, воз
никающие при формировании и реализации инвестиционной политики в
Иркутской области, предусматривающий форму, государственной под
держки субъектам, инвестиционной деятельности в виде предоставления
земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной
собственности, в аренду без проведения торгов в целях реализации мас
штабных инвестиционных проектов;

2) проект закона Иркутской области, предусматривающий внесение
изменений в статью 8(4) Закона Иркутской области от 21 декабря 2006 го
да № 99-оз «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Ир
кутской области» об обязательности заключения инвестиционных согла
шений с юридическим лицом, которому земельный участок, находящийся
в государственной и муниципальной собственности, предоставляется без
проведения торгов в целях реализации масштабных инвестиционных про
ектов.

Председатель комитета Н.С. Труфанов